
Protokół Nr 15/21
z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Rady Miejskiej w Ciechanowcu,
odbytego w dniu 23 czerwca 2021 roku

w Urzędzie Miejskim w Ciechanowcu

Posiedzenie Komisji trwało od godz. 800 do godz. 905.

Przewodniczący Komisji: Agata Koc

Protokolant: Wioleta Kierska

Radni obecni na komisji:

1. Agata Koc
2. Violetta Maria Zdunek
3. Włodzimierz Słonecki

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Ponadto w komisji uczestniczyli:

- Anna Czapkowska – Sekretarz Gminy

- Jadwiga Koc – Skarbnik Gminy

- Eugeniusz Święcki – Burmistrz Ciechanowca

Obrady były prawomocne.

Proponowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 
3. Rozpatrzenie skargi Pana M. Z. na działalność Burmistrza Ciechanowca.
4. Zbiorcza informacja o petycjach rozpatrzonych w roku poprzednim.
5. Sprawy różne.
6. Zamknięcie posiedzenia.

Ad pkt 1

Przewodnicząca  Komisji  Agata  Koc dokonała  otwarcia  posiedzenia,  stwierdziła
obecność  wszystkich  członków  Komisji  i powitała  przybyłych  na  posiedzenie
członków Komisji oraz Sekretarz Gminy Annę Czapkowską.

Ad pkt 2

Przewodnicząca Komisji Agata Koc przedstawiła proponowany porządek posiedzenia

i zapytała czy są inne propozycje.

Innych propozycji nie zgłoszono.

Przewodnicząca Komisji Agata Koc poddała pod głosowanie proponowany porządek
posiedzenia. 
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Przewodnicząca  Komisji  Agata  Koc  stwierdziła,  że  proponowany  porządek
posiedzenia został przyjęty jednogłośnie w obecności wszystkich członków Komisji.
Ad pkt 3 

Przewodnicząca Komisji Agata Koc otworzyła punkt: Rozpatrzenie skargi Pana M. Z.
na działalność Burmistrza Ciechanowca.

Przewodnicząca Komisji Agata Koc poinformowała, że w dniu 14 czerwca 2021 roku
do  Rady  Miejskiej  w  Ciechanowcu  wpłynęła  skarga  Pana  M.  Z.  na  działalność
Burmistrza Ciechanowca i odczytała jej treść.

Głos zabrał Burmistrz Ciechanowca Eugeniusz Święcki, który w ramach wyjaśnienia
poinformował, że w gminie Ciechanowiec dzikich wysypisk jest bardzo dużo. Takie
wysypiska  gmina  powinna  usuwać  ze  środków,  które  otrzymuje  za  wywóz
nieczystości  od  mieszkańców.  Jednak,  żeby gmina dysponowała  wystarczającymi
środkami pieniężnymi, najpierw byłoby trzeba zwiększyć stawki za wywóz śmieci dla
mieszkańców.

Po zapoznaniu się z treścią dokumentu i wyjaśnieniami Burmistrza Komisja Skarg,
Wniosków i Petycji postanowiła uznać skargę za bezzasadną. Zgodnie z art. 6r ust.
2b  ustawy  o  utrzymaniu  czystości  i  porządku  w  gminach,  z  pobranych  opłat  
za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina może pokryć koszty usunięcia
odpadów  komunalnych  z  miejsc  nieprzeznaczonych  do  ich  składowania  
i  magazynowania.  Jednakże nie  wszyscy mieszkańcy wywiązują się  z  obowiązku
wnoszenia  opłat  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi.  W związku  z  tym  
z  budżetu  gminy  trzeba  było  ponieść  koszty  wywozu  odpadów,  gdzie  dochody
otrzymane na ten cel były niewystarczające, wobec czego w roku 2019 dołożono
48 535,37 zł, a w roku 2020 aż 335 061,73 zł. Należy również dodać, że nielegalne
wysypisko śmieci znajdujące się we wsi Wojtkowice Stare zostało zrekultywowane 
i jest pokryte roślinnością, a więc nie zagraża życiu ani zdrowiu mieszkańców. 

Komisja  przystąpiła  do  przygotowania  projektu  uchwały  w  sprawie  rozpatrzenia
skargi Pana M. Z, na działalność Burmistrza Ciechanowca. 

Przewodnicząca Komisji Agata Koc odczytała przygotowany projekt uchwały wraz  
z uzasadnieniem i zapytała, czy ktoś zgłasza do niego uwagi lub pytana.
Nie zgłoszono.

Przewodnicząca Komisji  Agata Koc poddała pod głosowanie przygotowany projekt
uchwały  w  sprawie  rozpatrzenia  skargi  Pana  M.  Z,  na  działalność  Burmistrza
Ciechanowca. 

Komisja  3  głosami  za  w obecności  3  członków Komisji  pozytywnie  zaopiniowała
projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pana M. Z, na działalność Burmistrza
Ciechanowca.

Przewodnicząca Komisji Agata Koc poinformowała, że przygotowany projekt uchwały
wraz z uzasadnieniem zostanie przekazany Przewodniczącemu Rady Miejskiej.

Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pana M. Z, na działalność Burmistrza
Ciechanowca stanowi załącznik nr 2 do protokołu.
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Ad pkt 4

Przewodnicząca Komisji Agata Koc otworzyła punkt: Zbiorcza informacja o petycjach
rozpatrzonych w roku poprzednim.

Głos zabrała Przewodnicząca Komisji  Skarg, Wniosków i Petycji  Agata Koc, która
poinformowała,  że w roku 2020 do Rady Miejskiej  w Ciechanowcu wpłynęły trzy
petycje. Dwie petycje zostały rozpatrzone w 2020 r., a jedna w 2021 r. Wniesione
petycje nie miały charakteru petycji wielokrotnej w rozumieniu art. 11 ust. 1 ustawy 
o petycjach.

Stosownie do art. 8 ww. ustawy zarówno skany, jak i treści udzielonych odpowiedzi
zostały zamieszczone na stronie internetowej  Biuletynu Informacji  Publicznej,  pod
adresem:  
<https://bip.um.ciechanowiec.wrotapodlasia.pl/urzad_ciech/petycje/>. 

Komisja  przystąpiła  do sporządzenia informacji  o  petycjach rozpatrzonych w roku
poprzednim. Po sporządzeniu Przewodnicząca Komisji odczytała treść informacji. 

Rozpatrzone petycje:

1. Petycja  z  dnia  14  lutego  2020  r.  w  sprawie  montażu  oświetlenia  części  ul.
Uszyńskiej w miejscowości Ciechanowiec oraz drogi do Parafialnego Cmentarza
Parafii NMP z Fatimy.

Po rozpatrzeniu petycji  i  konsultacji  z  Burmistrzem Ciechanowca Eugeniuszem
Święckim Komisja  Skarg,  Wniosków i  Petycji  uznała,  że  petycja  jest  w części
zasadna. 
W dniu 26 lutego 2020 r. poinformowano podmiot wnoszący petycję o sposobie 
jej rozpatrzenia. 

2. Petycja z dnia 23 marca 2020 r. „Stop zagrożeniu zdrowia i życia”.
Po rozpatrzeniu petycji Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała, że zgodnie z
art. 4 ust. 2 pkt 2 i art. 7 ust. 1 ustawy o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870)
wyżej wymieniona petycja posiadała braki formalne i z uwagi na to pozostawiono
ją bez rozpatrzenia.
W dniu 26 maja 2020 r. poinformowano podmiot wnoszący petycję o sposobie jej
rozpatrzenia. 

3. Petycja z dnia 10 grudnia 2020 r.  w sprawie masowych szczepień na chorobę
COVID-19 wniesiona przez Piotra Rakowskiego.
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji negatywnie zaopiniowała petycję i stanęła na
stanowisku,  że  rozpatrzenie  takiej  petycji  wykracza  poza  zakres  kompetencji
jednostki samorządu terytorialnego z uwagi na to, że kompetencje Rady Miejskiej
ograniczają się do spraw lokalnych, obowiązujących na właściwym dla niej terenie.
W związku z tym petycja została uznana za bezzasadną.
W dniu 5 lutego 2021 r. poinformowano podmiot wnoszący petycję o sposobie jej
rozpatrzenia. 
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Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zapytała czy radni wnoszą uwagi
do informacji. 

Nie  wniesiono  uwag.  Komisja  jednogłośnie  przyjęła  informację  o  petycjach
rozpatrzonych w roku 2020. 

Informacja  o  petycjach  rozpatrzonych  w  roku  2020  stanowi  załącznik  nr  3 do
protokołu.

Ad pkt 5

Przewodnicząca Komisji Agata Koc otworzyła punkt: Sprawy różne.

Ad pkt 6

Przewodnicząca Komisji Agata Koc  podziękowała za udział w posiedzeniu Komisji
Skarg, Wniosków i Petycji i dokonała zamknięcia posiedzenia.

Protokołowała:

Wioleta Kierska 

Przewodnicząca Komisji

Agata Koc
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